
 
Beretning for Vedersø Klit Grundejerforening 
Vedr. året 1. maj 20234 til 30. april 2025 
 

 

Generalforsamling fredag den. 25. juli 2025 kl. 18.00 på Vedersø Strand 

Camping. 

 

Året har været præget af en fortsættelse af tidligere opgaver, opgaver fra sidste 

generalforsamling, samt løbende forsøgt at videreformidle nye informationer som vi er 

kommet i besiddelse af. Årets opgaver i overskrifter er følgende: 

 

• Fortsættelse af ansøgning til en tilføjelse af nuværende lokalplan 

• Glascontainer – toiletbygning – Rebadgang ved Toldergården – alt sammen 

opgaver fra generalforsamlingen 2024 

• Trafikken på Klitvejen 

• Adgangssti til stranden. 

• Tilskud til vores adgangssti – Husby Grundejerforening – Ulfborg 

VembTuristforening 

• Litus 

• Nye ansigter i bestyrelsen 

• Stråfestival 2024 – fortsat i år 

• Arrangementer – løbende med de ting som foregår i området 

 

Mere herom senere 

  



 

 

Organisatorisk 

 

Afholdt 3 bestyrelsesmøder – referater er sendt ud og findes på vores hjemmeside.  

Karen Kiærskou fra bestyrelsen har som tidligere år haft den løbende kontakt med de 2 

feriehusbureauer samt campingpladsen vedr. mulige arrangementer i vores område. 

Undertegnede har været i løbende dialog med Ringkøbing Skjern Kommune vedr. 

lokalplanen. 

De øvrige opgaver har vi delt imellem os i bestyrelsen. 

På vores sidste bestyrelsesmøde i maj fik vi 2 nye bestyrelsesmedlemmer, nemlig 1 

suppleant Finn Norden som afløste Niels Biskjær, samt 2 suppleant Finn Jørgensen som 

afløste Jørgen Fredberg. Niels Biskjær måtte desværre trække sig grundet en øjensygdom 

der betyder at han pt. Ikke må kører bil. Jørgen Fredberg har solgt deres sommerhus, og 

kan derfor ikke være medlem af bestyrelsen. Vi takker begge 2 for deres store indsats. 

Niels er her i aften, så kan vi få givet ham en lille ting som tak for hans tid i bestyrelsen. 

Jørgen Fredberg har jeg selv været forbi med nogle flasker vin.  

 

Vi har fra bestyrelsen et stort ønske om, at I skriver hvilken sommerhus adresse I 

repræsenterer, når I skriver til os. Det er mange af jer rigtig gode til, og det er både nemt 

og praktisk for os. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Diverse opfølgninger bl.a. fra seneste GF:  

• Status på ansøgning vedr. tilføjelse af nuværende lokalplan 

 

o På generalforsamlingen i 2022 blev det vedtaget at bestyrelsen skulle henvende 

sig til kommunen med henblik på et ønske om øget bebyggelse. Vi er nu efter 

mange drøftelser med RKSK, endelig kommet i mål med denne sag. Vi har sendt 

denne information ud til jer alle. Det fremgår af materialet hvad der tillades og 

hvilke ting der skal opfyldes. Vi har forsøgt at få henholdsvis formanden fra TMU, 

Ole Knudsen, eller en afdelingsleder fra forvaltningen med som gæst her i aften. 

Så kunne de svare jer på spørgsmål vedr. dette. Men alle var på ferie, så det var 

desværre ikke muligt. Er der spørgsmål til dette punkt, vil vi gerne forsøge at svare 

på disse, ellers er det mest rigtigt, at I tager fat i RKSK. 

 

• Glascontainer – toiletbygning – Rebadgang ved Toldergården 

 

o På generalforsamlingen i 2024 blev vi bedt om at få talt med RKSK vedr. 

glascontainerne. Jeg havde et godt og konstruktivt møde med Dan Thomsen 

fra RKSK herude på Havvej i september 2024. Vi fik lavet en plan om hvad 

der var muligt. Det er efterfølgende blevet etableret, hvilket vi har skrevet om 

i tidligere referat. 

o Jeg har også haft en dialog med Michael Nielsen fra RKSK, der har ansvaret 

for bla. toiletbygninger. Vi har skrevet til dem om en række ønsker til 

nuværende toilet på Havvej. Det vedrører både en opgradering indvendigt, 

bedre rengøring i højsæsonen, et ønske om at få det flyttet til f.eks. pladsen 

hvor Molokkerne står, og med mulighed for en bruser til at få salt og sand 

skyllet af. Der er pt. Intet nyt omkring nogle af disse ønsker. 

o Rebadgang ved Toldergården blev der også talt om – Men det er ikke noget 

som RKSK vil deltage i. 

 

• Trafikken på Klitvejen 

o Vi har haft dialog først med RKSK, idet vores forening ligger i denne kommune. De 

henviste til Holstebro kommune, idet krydset befinder sig der. Holstebro kommune 

er vendt tilbage med, at krydset rigtig nok ligger i Holstebro, men der er flere meter 

vej i RKSK. De kom dog med nogle tal på trafikken, der viser at hastigheden er 

faldet fra 76,6 km/t i 2020 til 73,7 km/t 2023. Så det kan godt blive en udfordring  

 

 

 

 

 

 

 



 

• Adgang sti til stranden. 

 

o Vores sæson med adgangsstien til stranden sluttede d. 28. oktober 2024 og 

startede igen d. 23. marts 2025. Vi har altid nogle hyggelige timer sammen 

disse dage, hvor mange er gode til at hjælpe til. Som noget nyt, lagde vi op til 

at disse dage også kunne være et socialt arrangement. Det blev en succes. 

Man kunne komme og få kaffe og andre kunne hjælpe med stien. En fin 

model som vi vil benytte os af i fremtiden.                                                        

I lighed med tidligere år, sponserede Klitferie og feriepartner Vedersø Klit 

sandwich og drikkevarer til os alle ifm. nedlægningen. 

Stor tak til jeg alle der deltog og stor tak til de 2 bureauer, samt Vedersø 

Strand Camping som kom med minilæsser og mandskab.                              

Vi forventer en nedtagning omkring uge 43. Der vil komme nærmere 

information om det i et kommende referat. 

o Vedersø Strand Camping har i år givet kr. 10.000 i tilskud til stien. Noget de 

informerede om på generalforsamlingen sidste år. Samtidigt et beløb de ville 

give de næste 5 år – stor tak skal der lyde til Vedersø Strand Camping.                                                                                                   

Vester Husby Grundejerforening har de sidst år også givet kr. 5.000 i årligt 

tilskud. Har talt med den nye formand, Bjørn Albinus om en fortsættelse af 

det. Det kunne han ikke selv tage stilling til, men det kommer med på deres 

generalforsamling som jeg mener de har i morgen.                                      

Så har vi søgt Ulfborg Vemb Turistforening om et tilskud – afventer pt svar 

derfra.  

o Poul Bank har som de tidligere sæsoner stået for fejning af stien – tak for din 

indsats Poul. 

 

• Litus. 

 

o Vi blev jo desværre et spisested mindre i år. Litus valgte at holde i Vedersø 

Klit, hvilket er rigtig ærgerligt for området. Der slut juni startet en ny 

restaurant op i Litus´s gamle lokaler.  

 

 

• Nye i bestyrelsen i maj måned 

 

o Som jeg indledningsvis nævnte, så har vi fået 2 nye medlemmer i 

bestyrelsen. Henholdsvis Finn Norden som var 1 suppleant og Finn 

Jørgensen som var 2 suppleant. Det betyder også, at vi nu mangler 2 

suppleanter, som vi skal have fundet i aften. 

 

 

 



 

 

• Stråfestival og andre arrangementer 

 

o Stråfestivallen som startede i 2024, er fortsat i 2025. Mange er jer har sikkert 

oplevet det. Jeg ved at der er gjort en stor indsats for at forbedre nogle ting 

fra sidste år. Ligeledes ved vi også, at det er noget som vil fortsætte næste 

år. Det er et arrangement som både Klitferie, Feriepartner Vedersø Klit samt 

Vedersø Strand Camping er gået sammen om. Dejligt at dette samarbejde 

fungerer så godt. Vi blev i år bedt til om at give en hånd både dagen inden 

og dagen efter. Jeg ved, at der var en del der deltog i dette arbejde. Det viser 

bestemt også, at vi alle gerne vil være med til at der sker noget godt og 

positivt i vores område. Dejlig med dette fællesskab. 

 

• Vi har løbende sendt jer informationer om forskellige arrangementer herude. Det er 

noget vi også vil fortsætte med. Det er med til at vi alle for muligheden for, at støtte 

op om de tiltag som aktørerne i Vedersø Klit sætter i gang. 

 

 

Afslutningsvis, vil vi sige tak til medlemmerne for løbende input og henvendelser til gavn 

og interesse for vores område.  

Ligeledes vil jeg takke bestyrelsen for jeres indsats og et altid godt og konstruktivt 

samarbejde.  

Jeg giver ordet til dirigenten for spørgsmål og efterfølgende godkendelse af beretningen. 

 


